84. Sed dicamus de hoc argumento plenius. Scholastici communiter sic. Ens est indifferens ad Materialia & Imateria- lia. E. est immateriatum secundum rem & rationem. Quod ut tueantur, quærunt suffugia varia. Thom. præc. tum & VI. Met. in phrasi, esse abstractum secundum rem & rationem, quod nempe non tantum de ijs dicatur, quæ nunquam in materia esse queunt, sed & his, quæ possunt esse sine materia, ut Ens commu-

DC.

85. Arant vitulâ hâc Sone. Suar. Conimbr. Qui posteriores ad- 23
dere non erubuerunt, tractationem materiæ & Categoriarum ad
divisivam duontaxat pertinere cognitionem, esseq; imperfectâ, per-
functoriam. Scorus, licet re ipsa, ait, non sint abstracta omnia, ab-
strahuntur tamen secundum cõsiderationem, à motu & à quanto,
& per cõsequens, à materia. Premit vestigia hæc Ant. And. q. 1. proce-

85. Resp. breviter cum Arn. 1. Mala consecutio est. Si enim
indifferens, non habebit majorem ad unum, quàm ad alterum,
inclinationem: adeoq; si tibi concessum concludere, Ens esse ab-
stratum secundum rem & rationem; mihi licebit quoq; idem ap-
pellare materialium, quia ad hoc etiam inclinationem habet. 2.
Κρησφορεῖς illis nullum inest robur: imò refutaveris facilè, si
notes i. ab Arist. l. 7. & 8. Metaph. Substantiam materialem *ἔστω-
δῶς*: ipsam materiam *ἀπλῶς*: novem prædicamenta posteriora,
quæ in materiæ potissimum reperiuntur, *ἀκρῶς* tractari. Vi-
de Aristotelem: intueri nativum Metaph. & proprium ingenium;
nisi certum est, quod dixi, nolo mihi posthac quisquam duarum
rerum quidquam creduat, ut ait Ille: Sed annon hæc ipsa talia,
ut à materia & motu abstrahi prorsus non possint? An materiam
abstrahes à se ipsa? Absurdum! 3. Non posse dari Disciplinam
aliam, in qua Materia & Species Entis, si hic perfunctoriè, con-
siderentur accuratius. 4. Fore ut nihil per se & absolute traditum
sit ab Arist. in Metaph. nisi quod in XII. qui est de abstractis. 5.
falsum est, Divisivam rerum cognitionem in Scientijs esse per-
functoriam: Item 6. falsum, Prædic. hic proponi tantum ut di-
vidunt Ens, sed perfectè per suas Species à summo genere ad in-
fima Individua pertractantur: non neglectis etiam proprietati-
bus, ut totum negotium completum sit. 7. Arist. etiam Formæ ma-
teriæ seu Physicæ considerationem Metaphysicæ rescribit. Quo
sane quid ineptius, quid vanius fieri ab Arist. potuisset, si ibi per-
functoria ejus *ἐργασία*?

86. Ex quibus ita discussis, jacta Octavæ & ultimæ (Timpl. n.
non est cur moremur, cum & manifestò ineptiat, & Censuram
ipsi pararit J. M. in Parr.) opinioni fundamenta: quam quia ve-
ritati consentaneam arbitramur, verbis tribus, sed tamen integrè
adscribere placet. Nempè Subjectum Metaph. est ens, quat. ens.